
1 

 

 

О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  в части,  

относящейся к бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик» (в редакции приказа  

начальника финансового управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 12 декабря 2022 года №91) 
 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации 

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря  2019 го-

да № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации 

Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального 

образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника фи-

нансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 12 декабря 2022 года №91) следующие изменения: 

1) подраздел 2.1 раздела 2 приложения №1 к приказу после направления 

расходов  «10480  Субсидия муниципальному унитарному предприятию благо-

устройства и хозяйственного обеспечения муниципального образования город-

курорт  Геленджик  на  финансовое  обеспечение  затрат  по  разработке  про-

ектной  документации,  включая  выполнение  инженерных изысканий объекта: 

«Рекультивация  полигона твердых коммунальных отходов вблизи с. Кабар-

динка муниципального образования город-курорт Геленджик»» целевой статьи 

«27 2 01 00000 Организация сбора и транспортировки твердых коммунальных 

отходов» дополнить абзацами следующего содержания: 

«L470F Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде, 

прошедших оценку воздействия на состояние окружающей среды, здоровье и 

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 19.12.2022                                                                                                              № 92 
 

г.Геленджик 

 



2 

 

 

продолжительность жизни граждан, за счет средств резервного фонда Прави-

тельства Российской Федерации» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на реализацию мероприятий по ликвидации объектов накопленного вреда 

окружающей среде, прошедших оценку воздействия на состояние окружающей 

среды, здоровье и продолжительность жизни граждан, финансовое обеспечение 

которых осуществляется в том числе, за счет субсидий, предоставляемых из 

федерального и краевого бюджетов.»;  

2) раздел 4 приложения 1 к приказу после направления «62500 Осуществ-

ление отдельных государственных полномочий по материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой ат-

тестации по образовательным программам основного общего и среднего обще-

го образования и выплате педагогическим работникам, участвующим в прове-

дении указанной государственной итоговой аттестации, компенсации за работу 

по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образо-

вательным программам основного общего и среднего общего образования» до-

полнить направлением «62590 Размещение и питание граждан Российской Фе-

дерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживаю-

щих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно 

покинувших жилые помещения и находившихся  в пунктах временного разме-

щения и питания на территории Краснодарского края». 

3) приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

после строки: 
 « 

27 2 01 10480 Субсидия муниципальному унитарному предприятию благо-

устройства и хозяйственного обеспечения муниципального 

образования город-курорт Геленджик на финансовое обеспе-

чение затрат по разработке проектной  документации, вклю-

чая выполнение инженерных изысканий объекта: «Рекульти-

вация полигона твердых коммунальных отходов вблизи с. Ка-

бардинка муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

27 2 01 L470F Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде, 

прошедших оценку воздействия на состояние окружающей 

среды, здоровье и продолжительность жизни граждан, за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федера-

ции 

 »; 



3 

 

 

после строки: 
 « 

99 9 09 60390 Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Луч-

ший орган территориального общественного самоуправления 

 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

99 9 0962590 Размещение и питание граждан Российской Федерации, ино-

странных граждан и лиц без гражданства, постоянно прожи-

вающих на территориях Украины, Донецкой Народной Рес-

публики, Луганской народной Республики, Запорожской об-

ласти, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые 

помещения и находившихся  в пунктах временного размеще-

ния и питания на территории Краснодарского края 

 ». 

 

4.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 
 

 

Начальник управления                                                                       Е.К. Параскева 

 

 


